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۲ بازیکن پرسپولیس در آستانه جدایی
مطرح  بازیکن   ۲
نتوانستند  پرسپولیس 
گل محمدی  انتظارات 
و  کننده  برآورده  را 
جدایی شان از پرسپولیس 

قطعی به نظر می رسد.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال 
پرسپولیس این روزها در 
شرایطی رقابت سنگین و فشرده ای برای قهرمانی را سپری می کند که فصل قبل 

پس از پنج سال، این عنوان را به استقلال واگذار کرد.
پرسپولیس یکی از پرستاره ترین تیم های امسالش را دارد. اما هنوز هم 
سپاهان و استقلال بالاتر از این تیم هستند و شانس بیشتری برای قهرمانی 
دارند. بدین ترتیب سرخپوشان باید علاوه بر کسب تمام امتیازات چشمشان به 
سایر مسابقات داشته باشد تا زردپوشان اصفهانی و آبی پوشان تهرانی امتیاز از 

دست بدهند.
یکی از مشکلات پرسپولیس در فصل جاری، عملکرد ضعیف برخی بازیکنانش 
بود. بازیکنانی که جدایی آنها در پایان فصل قطعی به نظر می رسد. شیخ دیاباته 
در صدر این فهرست است. مهاجم میالیایی همیشه مصدوم پرسپولیس که با 
قراردادی ۳۷۰ هزار دلاری به پرسپولیس آمده بود، امسال در بیشتر مسابقات 

غایب بود و قراردادش تمدید نمی شود.
فرشاد فرجی دیگر بازیکی است که ممکن است در پایان فصل این تیم را ترک 
کند. بازیکنی که این فصل هر بار هم ددر ترکیب قرار گرفته، اشتباهات فاحشی 
داشته تا موجب شود این بازیکن روزهای پایانی اش را در پرسپولیس سپری کند.
این در حالی است که هنوز برخی نفراتی مانند عیسی آل کثیر و سیامک 
نعمتی هم زمزمه هایی مبنی بر جدایی شان به شنیده می شود و خودشان را به 

کادرفنی ثابت نکردند.
از طرفی دیگر احمد گوهری که نیم فصل سال گذشته پرسپولیسی شد، 
امسال تنها یکبار فرصت حضور در ترکیب را داشت و ممکن است او هم 

پرسپولیس را ترک کند.

لیست خروجی های بارسلونا مشخص شد
بارسلونا  فوتبال  تیم 
آماده شنیدن پیشنهاد 
برای سه بازیکن خط حمله 
خود در فصل آینده خواهد 

بود.
به گزارش ایرنا، بارسلونا با 
هدایت ژاوی در این فصل با 
توجه به اختلاف ۱۱ امتیازی 
با رئال مادرید، تنها می تواند لالیگا را فتح کند. غول های کاتالونیایی برای اینکه در 
سال آینده بتوانند در لیگ قهرمانان اروپا هم حرفی برای گفتن داشته باشند، در 
حال برنامه ریزی برای بازسازی خط حمله خود هستند و خریدهای جدیدی را 

در تابستان انجام خواهند داد.
از همین رو تیم فوتبال بارسلونا آماده شنیدن پیشنهاد برای سه بازیکن 
رافینیا، فران تورس و آنسو فاتی در فصل آینده خواهد بود تا بتواند با فروش یکی 

از آنها مبلغ خوبی به دست آورد.

جنگ بازیکنان تراکتور برای کسب عناوین انفرادی
بازیکنان تیم فوتبال 
کسب  برای  تراکتور 
عناوین انفرادی لیگ برتر 
با  نزدیکی  رقابت  فوتبال 

یکدیگر دارند.
به گزارش ایرنا، تیم 
فوتبال تراکتور در حضور ۷۰ 
هزار نفری تماشاگران خود با 
نتیجه یک بر صفر سپاهان صدرنشین را مغلوب کند. عملکرد تراکتور با هدایت 
پاکو خمس رو به رشد و فوق العاده بوده است و این سرمربی اسپانیایی محبوبیت 

بالایی نزد هواداران این تیم پیدا کرده است.
تی تی ها علاوه بر عملکرد خوب تیمی که داشته اند در عملکرد انفرادی 
بازیکنان خود برای کسب عناوین انفرادی نیز بسیار عالی بودند تا جایی که 

بازیکنان این تیم رقابت نزدیکی برای کسب این عناوین خواهند داشت.
رضا اسدی با تک گل حساس از روی نقطه پنالتی که منجر به پیروزی بزرگ 
تراکتور شد موفق شد تعداد گل های خود را به عدد ۱۰ برساند و به صدر جدول 

گلزنان صعود کند تا در کنار محمدعباس زاده هم تیمی خود قرار بگیرد.
از طرفی دیگر ریکاردو آلوز پرتغالی با ۱۲ پاس گل به تنهایی و با اقتدار در 
صدر بهترین پاسورهای لیگ قرار دارد و مهدی ترابی از پرسپولیس با ۷ پاس گل 
پشت سر او قرار دارد و او کاره بسیار دشواری برای رسیدن به آلوز خواهد داشت.
در حالی که تنها پنج هفته تا پایان لیگ فرصت باقی مانده است این ۲ مهاجم 
تراکتور با اختلاف ۲ گل بالاتر از شهریار مغانلو، مهدی قایدی و عارف رستمی 
قرار دارند و باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا آقای گل این فصل لیگ از جمع 

تراکتوری ها خواهد بود یا خیر.

مسی از رونالدو عبور کرد
که  گلی  با  مسی  لیونل 
به  نیس  برابر  دیدار  در 
ثمر رساند از رکورد گلزنی 
در  رونالدو  کریستیانو 

فوتبال اروپا عبور کرد.
لیونل  ایسنا،  گزارش  به 
مسی ستاره پاری سن ژرمن 

در دیدار برابر نیس بود.
مسی در این بازی که در هفته سی ام رقابت های لیگ فرانسه برگزار شد 

توانست یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل هم بدهد.
این هزارمین گل و پاس گلی بود که مسی با پیراهن بارسلونا و پاری سن 
ژرمن به نام خود در فوتبال اروپا به ثبت رسانده است؛ به طوریکه او تاکنون ۷۰۲ 

گل باشگاهی به ثمر رسانده و ۲۹۸ پاس گل هم داده است.
مسی شمار گل های باشگاهی خود در فوتبال اروپا را به عدد ۷۰۲ رساند تا از 

رکورد گلزنی کریستیانو رونالدو در این رقابت ها عبور کند.
رونالدو با پیراهن تیمهایی که در فوتبال اروپا برای آنها به میدان رفت موفق 

به زدن  ۷۰۱ گل شده بود که مسی با گلزنی برابر نیس از این رکورد گذشت.
رونالدو بعد از سالها حضور و درخشش  در فوتبال اروپا تصمیم به جدایی گرفت 
و اکنون در لیگ عربستان و برای النصر به میدان می رود. البته او در این تیم 

سعودی هم  درخشیده و آمار خیره کننده ای داشته است.

هالند، هر هفته یک رکورد
با  هالند  ارلینگ 
با  دیدار  در  رکوردشکنی 
ساوتهمپتون خود را آماده 

بازی با بایرن مونیخ کرد.
ایسنا،  گزارش  به 
عنوان  مدافع  منچسترسیتی 
قهرمانی میهمان ساوتهمپتون 
بود و میزبان خود را با نتیجه 
۴ بر یک در هم کوبید. ارلینگ هالند دو بار در دقایق ۴۵، ۶۸، جک گریلیش در 

دقیقه ۶۸ و خولیان آلوارس در دقیقه ۷۴ گلزنی کردند.
هالند با این دو گل شمار گل های این فصل خود در لیگ برتر را به عدد ۳۰ 
رساند. هر هفته یک یا چند رکوردشکنی از ارلینگ هالند ثبت می شود. این گلزن 
۲۲ ساله از مرز ۲۰۰ گل زده در دوران حرفه ای خود گذشت. )۴۴ گل برای 
منچسترسیتی، ۸۶ گل برای بوروسیا دورتموند، ۲۹  گل برای سالزبورگ، ۲۰ 

گل برای مولده و ۲۱ گل برای تیم ملی فوتبال نروژ(.
این بهترین رکورد برای بازیکنان زیر ۲۳ سال در تاریخ فوتبال است. 
نزدیک ترین تعقیب کننده هالند، جاناتان دیوید از لیل است که تا سن ۲۳ 
سالگی ۱۱۴ گل به ثمر رسانده بود. در رده سوم، کای هاورتز مهاجم چلسی قرار 

دارد که تا ۲۳ سالگی ۹۰ گل به ثمر رساند.

اخبارکوتاه

»منصور برزگر« سرمربی سابق تیم ملی کشتی 
آزاد درخصوص مبارزه حسن یزدانی با حریف 
آمریکایی گفت: تنها راه پیروزی مقابل دیوید تیلور 
تغییر رویه در مبارزه است. چرا که تیلور بارها با 

همین روش توانست پیروز دیدارهای رودرو باشد.
به گزارش ایرنا، منصور برزگر سرمربی و مدیر فنی 
اسبق تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان را می توان یکی از 
تئوریسن های کشتی ایران دانست که در دوران حضورش 
به خصوص در کسوت سرمربی، تاثیر زیادی بر کشتی ایران 
گذاشت و یکی از مقاطع طلایی کشتی آزاد را به ثبت 
رساند که شاگردانش با کسب مدال های متعدد جهانی و 
المپیک، بارها مردم را خوشحال کردند. این مرد خوش رو 
و افتاده کشتی ایران هنوز خسته نشده و در ۷۶ سالگی 
در باشگاهی کوچکی در منطقه ولنجک تهران به تربیت 

شاگردان می پردازد.
او در گفت وگویی پاسخگوی سووالات بود که در زیر 

می خوانیم:
منصور برزگر ضمن تبریک سال جدید به مردم و جامعه 
ورزشی کشورمان و همچنین ماه رمضان بیان کرد: عید 
نوروز جز اعیاد خاطره انگیز است، این عید باستانی در گذر 
تاریخ با تمام فرهنگ، سنن و تاریخ ما پیوند خورده است.

وی بدترین خاطره خود را همزمانی عید با اردوهای 
تیم ملی دانست و توضیح داد: بدترین خاطره ما دوری 
از خانواده در شرایط دیگری رقم خورد که نتوانستیم 
در بهترین روزهای سال این جشن باستانی را در کنار 
آنان سپری کنیم. بهترین خاطره من نیز به زمان جوانی 
بازمی گردد که با توجه به فوت پدر هر ساله با جمع خانواده 
سوار اتوبوس می شدیم و به خانه دایی خود می رفتیم و 
اولین ناهار سال را در آن محیط صرف می کردیم، این 
خاطرات شاید شیرین و ماندگار را نمی شود مجدد دیگر 

زنده  کرد. برزگر همچنین با اشاره به اولین و آخرین دیدار 
دیدار خود با جهان پهلوان غلامرضا تختی در ایام جوانی، 
بیان کرد: با توجه به سن و سال بیشتر جهان پهلوان تختی، 
نسل ما پس از این نام آوران به کشتی روی آوردند. تنها 
خاطره من مربوط به بیش از ۶۰ سال پیش بازمی گردد که 
برای دیدن رقابت های کشتی تهران با جمعی از دوستان 
برای تماشا به خانه کشتی شهدای هفتم تیر رفته بودم. 
با توجه به شلوغی جمعیت نتوانستیم وارد سالن شویم. 
پس از این ماجرا آن اتفاق ناراحت کننده برای ورزش 

کشتی کشورمان رقم خورد و جای مرحوم تختی برای 
کشتی دوستان خالی ماند.

روسیه کار کشتی ما را در آسیا 
سخت خواهد کرد

از اتفاقات مهمی که در یک سال اخیر در سطح جهانی 
به وقوع پیوست محرومیت ورزش روسیه به دلیل جنگ 
اوکراین بود. ورزشکاران روس با محرومیت جهانی روبه رو 
شدند که این موضوع باعث شد تا بسیاری از کشتی گیران 
این کشور با توجه به آمادگی بالا، از حضور در رقابت جهانی 

۲۰۲۲ بلگراد محروم شوند. این محرومیت ورزشی باعث 
شد تا روسیه به دنبال تغییر موقعیت ورزشی خود از قاره 
سبز به آسیا بیفتد. سرمربی سابق تیم ملی کشتی به حضور 
روس ها در سطح ورزش آسیا اشاره کرد و گفت: روس ها از 
قطب های کشتی دنیا به حساب می آیند. به طور قطع این 
حضور شانس مدال آوری کشتی ما را در آسیا کمتر می کند. 
باید به این نکته اشاره کنم که ایران، روسیه و آمریکا سه 
قطب اصلی کشتی آزاد دنیا هستند که بودن آنها به طور 

قطع سطح توانایی آزادکاران ما را ارتقا خواهد داد.
یزدانی باید تغییر رویه بدهد

حسن یزدانی توانست با نشان نقره جهانی ۲۰۲۲ بلگراد، 
بیشترین مدال را در تاریخ کشورمان را در بین آزادکاران 
به نام خود ثبت کند. این موفقیت در حالی رقم خورد که 
رقیب جدی او در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد دیوید تیلور 
ملقب به جادوگر است. این دو نابغه کشتی دنیا تاکنون 
پنج مرتبه به مصاف هم رفته اند که جادوگر توانسته در 
۴ دیدار، یزدانی را از پیش رو بردارد. تنها شکست تیلور 
در رقابت های جهانی ۲۰۲۱ اسلو رخ داد که نابغه کشتی 
ایران توانست با نتیجه ۶ بر ۲ حریف خود را شکست دهد.
دارنده ۴ مدال جهانی و المپیک در خصوص مبارزه 
نابغه کشتی آزاد ایران در رقابت های جهانی و المپیک، 
گفت: آرزوی من این است که یزدانی بتواند در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس دومین مدال طلای المپیک را برای کشتی 
رقم بزند. از این حیثت یزدانی با ۲ نشان طلا و یک نقره 

بهترین آزادکار ایران شناخته خواهد شد.
برگزر این راهم بیان کرد: تنها راه بردن یزدانی مقابل 
تیلور تغییر رویه در مبارزه است چرا که تیلور با این روش 
توانست پیروز دیدارهای رودرو باشد. اگر حسن یزدانی 
با این شرایط و سبک موجود بار دیگر به مصاف آزادکار 

آمریکایی برود نمی تواند برابر او به پیروزی برسد.

بررسی حق الزحمه داوران در لیگ های معتبر 
اروپایی نشان می دهد که داوران انگلیسی و اسپانیایی 
سالانه به صورت میانگین، ۱۲۰ و ۲۵۰ برابر داوران 

ایرانی دستمزد می گیرند.
به گزارش ایسنا، پارسال و پس از سال ها دستمزد بسیار 
کم داوران، تحولی در حق الزحمه داوران ایجاد شد و آن ها 

برای هر دیدار ۵ میلیون تومان دریافت می کنند. البته تعداد 
داوران در فوتبال ایران نسبت به فوتبال روز دنیا و به خصوص 
لیگ های معتبر اروپایی بسیار زیاد است که باعث می شود 

داوران در طول فصل بازی های زیادی را قضاوت نکنند.
در حالی دستمزد داوران ایرانی برای هر بازی کمتر از ۱۰ 
یورو است که در لیگ برتر انگلیس، داوران ۱۲۰ برابر داوران 

ایرانی حق الزحمه می گیرند که در نوع خود بسیار عجیب و 
قابل بحث است. در بین لیگ های معتبر اروپایی، بیشترین 
دستمزد برای داوران اسپانیایی است که برای هر بازی، مبلغی 

حدود ۴۲۰۰ یورو دریافت می کنند.
مقایسه آمار دستمزد داوران ایرانی با ۶ لیگ معتبر اروپا 

به شرح زیر است:
لیگ برتر انگلیس

میانگین قرارداد سالانه: ۱۲۰ هزار یورو
میانگین قرارداد ماهانه: ۳۷۰۰ یورو

حق الزحمه برای هر بازی: ۱۳۰۰ یورو
حق الزحمه داور VAR برای هر بازی: ۱۰۰۰ یورو

حق الزحمه حضور در لیگ قهرمانان: ۷۰۰۰ یورو
لالیگا

میانگین قرارداد سالانه: ۲۵۰ هزار یورو
میانگین قرارداد ماهانه: ۱۲ هزار و ۵۰۰ یورو

حق الزحمه برای هر بازی: ۴۲۰۰ یورو
حق الزحمه داور VAR برای هر بازی: ۲۱۰۰ یورو

حق الزحمه حضور در لیگ قهرمانان: ۷۰۰۰ یورو
بوندسلیگا

میانگین قرارداد سالانه: ۱۲۵ هزار یورو
میانگین قرارداد ماهانه: ۱۴ هزار یورو
حق الزحمه برای هر بازی: ۳۶۰۰ یورو

حق الزحمه داور VAR برای هر بازی: ۱۱۰۰ یورو

حق الزحمه حضور در لیگ قهرمانان: ۷۰۰۰ یورو
سری آ

میانگین قرارداد سالانه: ۱۴۰ هزار یورو
میانگین قرارداد ماهانه: ۱۵ هزار یورو

حق الزحمه برای هر بازی: ۳۴۰۰ یورو
حق الزحمه داور VAR برای هر بازی: ۱۵۰۰ یورو

حق الزحمه حضور در لیگ قهرمانان: ۷۰۰۰ یورو
لیگ برتر پرتغال

میانگین قرارداد سالیانه: ۳۰ هزار یورو
میانگین قرارداد ماهانه: ۱۵۰۰ یورو

حق الزحمه برای هر بازی: ۱۵۰۰ یورو
حق الزحمه داور VAR برای هر بازی: ۴۸۰ یورو

حق الزحمه حضور در لیگ قهرمانان اروپا: ۷۰۰۰ یورو
لیگ برتر ایران

میانگین قرارداد سالانه: ۱۰۰۰ یورو )۵۶ میلیون تومان/ 
۹ یا ۱۰ بازی(

میانگین قرارداد ماهانه: ۱۷۸ یورو )۱۰ میلیون تومان/ ۲ 
بازی(

حق الزحمه برای هر بازی: ۹ یورو
حق الزحمه داور VAR برای هر بازی:-

محاسبات لیگ ایران بر اساس میانگین قضاوت داده شده 
به داوران ایرانی در طول فصل جاری است. همچنین محاسبه 
دستمزد داوران ایرانی به یورو با قیمت روز صورت گرفته است.

لیگ برتر انگلیس امسال برای مربیان به 
بی رحمانه ترین شکل ممکن پیش می رود.

بیش از نیمی از تیم های انگلیسی در این فصل تغییر 
مربی داشته اند. ۱۲ مربی اخراج شده اند و در کل ۱۳ 

جابه جایی داشته اند.
گراهام پاتر که فصل را با برایتون به خوبی شروع کرده 
بود، خودش تن به جابه جایی داد تا تنها تغییر مربیان این 
فصل را که از سوی باشگاه قطع همکاری نشده بود، رقم 
بزند. او البته چند ماه بعد توسط مدیران چلسی اخراج 
شد. با در نظر گرفتن ۲ اخراجی که چلسی انجام داده باید 
گفت در کل ۱۱ تیم دچار تغییرات روی نیمکت شده اند و 
فقط ۹ تیم با مربیان اول فصل شان ادامه می دهند اما آن 
۹ سرمربی خوشبخت کدامیک هستند و آیا دیگر آنها را 
خطر اخراج تهدید نمی کند؟ به نظر می رسد دست کم دو 

نفر از آنها شاید نتوانند فصل را با موفقیت به پایان ببرند.
۹ مربی لیگ برتری که از اخراج جان سالم به در بردند
۴ تیم بالای جدول امسال وضعیت خوبی دارند و 
طبیعی است که مربیان شان اخراج نشده باشند. آرتتا با 
آرسنال کاری کرده است کارستان. منچسترسیتی و پپ 
گواردیولا هم همچنان دلبرانه بازی می کنند. ادی هاو دارد 
بدون خرید بزرگ و آنچنانی نیوکاسل را لیگ قهرمانانی 
می کند و تن هاخ هم بعد از سال ها هواداران منچستر را 

برای بازگشت به روزهای اوج امیدوار کرده است.

فولام و برنتفورد هم در حال گذراندن یکی از بهترین 
فصول شان هستند و شانس گرفتن سهمیه مسابقات 
اروپایی را دارند. پس طبیعی است که مارکو سیلوا و 
توماس فرانک جایگاه امنی داشته باشند. قاعدتاً اگر پاتر 
هم در برایتون مانده بود با توجه به نتایج خوب این فصل 

این تیم، او هم از حاشیه امن قابل توجهی برخوردار بود.
اما ۲ تیم دیگر که از کاندیداهای سقوط این فصل 

هستند اما هنوز دست به تغییر مربی شان نزده اند.
۲ مربی در آستانه اخراج دیگر

ناتینگهام فارست و وستهم، ۲ تیم دیگر لیست ۹تایی ما 
هستند که هنوز دست به نیمکت شان نزده اند اما هیچ بعید 

نیست تا پایان فصل این کار را انجام بدهند.
استیو کوپر برای طرفداران ناتینگهام فارست بسیار قابل 

احترام است. 
مرد ولزی فصل گذشته در حالی که ناتینگهام لیگ 
چمپیونشیپ را بد شروع کرده و در رده هفدهم بود تحویل 
گرفت و در پایان آنها را به پلی آف رساند و لیگ برتری 

کرد.
امسال ناتینگهام هزینه زیادی برای ماندن در لیگ 
برتر کرده. ۲۳ بازیکن در تابستان خرید و ۷ بازیکن در 
زمستان. ۱۵۰ میلیون پوند هزینه کرده اما به شدت در 

خطر سقوط است.
آنها در رده هفدهم جدول هستند و با تیم هجدهم که 

به لیگ پایین تر می افتد هم امتیاز هستند! فقط تفاضل گل 
بهتر است که آنها را بالاتر نگه داشته.

شاگردان کوپر از ۸ بازی گذشته ۳ امتیاز کسب کرده اند 
و در ۵ بازی آینده باید با تیم های نیمه بالای جدول رو 

به رو شوند.
مدیران ناتینگهام در مصاحبه شان می گویند به هیچ 
وجه قصد اخراج کوپر را ندارند اما معلوم نیست اگر این 
تیم به روند بدش ادامه دهد و به قعر جدول سقوط کند 

باز هم همین حرف را می زنند یا نه؟
آخرین مربی لیست ما که هنوز اخراج نشده ولی نتیجه 

خوبی هم نگرفته دیوید مویس است. 

وستهم هم مثل ناتینگهام در حال حاضر با تیم رده 
هجدهم که سقوط می کند هم امتیاز است اما هنوز از 
سوی مدیران حمایت می شود. دلیل اصلی قطعاً ماجرای 

بازی های اروپایی این تیم لندنی است. 
مویس در دو فصل گذشته موفق شده وستهم را به 
رقابت های اروپایی برساند و در حال حاضر هم در لیگ 
کنفرانس به مرحله یک چهارم نهایی رفته و از شانس های 
مسلم قهرمانی در این رقابت هاست. با این همه وستهم 
دوباره مثل چند سال پیش وارد جنگ فرار از سقوط شده. 
شاید آنها در پایان فصل قهرمان لیگ کنفرانس شوند و 

همزمان به لیگ چمپیونشیپ سقوط کنند!

نسخه برزگر برای شکست جادوگر آمریکایی

اختلاف فاحش دستمزد داوران ایرانی در مقایسه با اروپا

اخراجی بعدی در لیگ برتر کیست؟
ایمان گودرزی 

علی فتح الله زاده با توجه به اتفاقات اخیر به زودی 
از استقلال جدا خواهد شد.

باشگاه استقلال در هفته های اخیر حاشیه های زیادی 
داشته و پرداخت نشدن مطالبات آندرا استراماچونی 
اوضاع این تیم را بحرانی کرده است. حذف استقلال از 
لیگ قهرمانان آسیا و پرداخت نشدن مطالبات اعضای 
این باشگاه باعث بروز اختلافاتی بین بازیکنان و کادر 
فنی با مدیریت شده و دو طرف در روزهای اخیر علیه 
هم صحبت کرده اند. در این میان ساپینتو و چند بازیکن 
قدیمی استقلال به شدت از رفتارهای علی فتح الله زاده و 

نوع مدیریت او عصبانی هستند و معتقدند او نمی تواند 
مشکلات این باشگاه را حل کند.

اتفاقات اخیر باشگاه شده علی فتح الله زاده به روزهای 
پایانی مدیریت خود در استقلال برسد و با وجود ابقای 
او در جلسه قبلی هیات مدیره، تغییر در مدیریت آبی ها 
قطعی شده و ظرف ۲۴ ساعت آینده این اتفاق رخ خواهد 
داد تا حداقل تنش ها در باشگاه کم شود. با این حال حتی 
در صورت تغییر مدیرعامل هم مشکلات مالی استقلال 
به قوت خود باقی است و باید برای آن چاره ای اندیشیده 
شود. از طرفی با توجه به صحبت های حسین قربان زاده 

برای انتخاب مدیرعامل جدید باید آگهی داده شود و 
مجمع برگزار شود که این یک موضوع زمانبر است و 
حداقل یک ماه نیاز دارد. همین موضوع باعث شده بحث 
انتخاب سرپرست موقت به جای فتح الله زاده مطرح شود و 

در این بین چند گزینه هم وجود دارد.
در چند هفته اخیر که بحث جدایی فتح الله زاده جدی 
بوده نام هایی مثل احمد سعادتمند اطراف باشگاه استقلال 
مطرح شده که قبلا هم سابقه حضور در این تیم را داشته 
و تلاش هایی برای بازگشت دوباره انجام داده اند. با این 
حال مشکل اصلی در خصوص این افراد مدل مدیریتی 
پوپولیستی آن هاست که در گذشته شکست خورده 
و وزارت ورزش نظری روی آن ها ندارد. از طرفی آن ها 
علاقه ای به حضور موقت ندارند و به دنبال مدیرعاملی 
هستند. سازمان خصوصی سازی اما به دنبال یک فرد برای 
دوران گذار است تا در ادامه مدیرعامل جدید با حضور سه 
فرد حقوقی، مالی و اقتصادی در هیات مدیره و دو فرد فنی 

و مدیر انتخابی وزارت ورزش انتخاب شود.
همین موضوع باعث شده بحث انتخاب سرپرست مطرح 
شود. در حال حاضر برای انتخاب سرپرست ترجیح بر 
انتخاب کسانی است که اکنون داخل باشگاه هستند و چند 
معاون فعلی شانس این موضوع را دارند. در بین معاونین 

نام علی امیری که ارتباط نزدیکی با تیم فتح الله زاده دارد 
مطرح شده است. فرشید سمیعی، معاون حقوقی باشگاه 
هم بدش نمی آید به سرپرستی برسد اما نکته مهم در 
خصوص او این است که فرد حقوقی بوده و شناخت بالایی 
از باشگاه ندارد. از طرفی او بابت قراردادها ابتدای فصل و 
چند پرونده حقوقی مورد انتقاد قرار دارد. سعید فتاحی 
هم که از استقلال جدا شده و در زمان آجورلو معاون 
اجرایی بود یکی دیگر از گزینه های فعلی است. او در تیم 
مذاکره کننده با ساپینتو هم حضور داشت و سابقه کار در 
سازمان لیگ را هم دارد. افرادی چون علی خطیر هم شاید 
گزینه باشند ولی او هم شانس بالایی با توجه به اتفاقات 

اخیر ندارد.
نکته مهم در خصوص سرپرست انتخابی این است 
که بتواند از طریق قراردادهای اسپانسری و تبلیغ روی 
پیراهن درآمدزایی کند و مشکلات مالی این فصل را مرتفع 
بسازد. از طرفی بحث اسپانسر فصل بعد و زنده کردن 
طلب های دلاری استقلال در فیفا و AFC هم نکته مهم 
دیگری است که هنوز دریافت نشده و در شرایط فعلی 
می تواند به کمک این باشگاه بیاید. در حال حاضر بحث 
طلب استراماچونی هنوز مطرح است و پرداخت نشدن آن 

می تواند بحران جدیدی بسازد.

تغییرات جدید در مدیریت آبی ها

پایان دوران شوالیه در استقلال
سپهر ستاری


